МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 825179

г.Серафимович.                                                                                       06.03.2023 г

Идентификационный код закупки 23334271009193427010010000000244

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа №2

г.Серафимовича Волгоградской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора

Бирюковой Зои Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО

«Оптград-Волга», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Мулеевой Сагиды,

действующего на основании  устава, совместно  именуемые «Стороны», на основании пункта 4

части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. К отношениям сторон по настоящему Контракту применяются требования

гражданского законодательства, Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О Контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

1.2. Поставщик по Контракту обязуется осуществлять поставку мебели по программе

«Точка роста» (далее – Товар), по ценам, в количестве и характеристикам, указанным в

Спецификации, являющейся Приложением № 1 к настоящему Контракту, а Заказчик обязуется

принимать и оплачивать Товар в соответствии с условиями Контракта.

Право собственности на Товар переходит от Поставщика Заказчику в момент фактической

передачи Товаров Заказчику.

2.  ЦЕНА КОНТРАКТА, ПОРЯДОК, И СРОК ОПЛАТЫ ТОВАРА

2.1. Цена Контракта составляет 200000 ( Двести тысяч ) рублей 00 коп без НДС на

основании с.т 346.12 и 346.13 гл. 26.2 НК РФ.

Цена контракта включает в себя стоимость Товара, все затраты Поставщика на доставку,

страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных

действующим законодательством.

Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за

исключением случаев, установленных Контрактом и (или) предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

По согласованию Сторон в ходе исполнения Контракта допускается снижение цены

Контракта без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, качества

поставляемого товара и иных условий Контракта. Заказчик по согласованию с Поставщиком в

ходе исполнения Контракта вправе увеличить предусмотренное Контрактом количество товара

не более чем на десять процентов или уменьшить предусмотренное Контрактом количество

товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается

изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены

Контракта пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в

Контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При

уменьшении предусмотренного Контрактом количества товара Стороны Контракта обязаны

уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительно

поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении, предусмотренного Контрактом

количества поставляемого товара, должна определяться как частное от деления первоначальной

цены Контракта на предусмотренное в Контракте количество такого товара.

2.2. Форма оплаты – безналичный расчет. Предоплата составляет 30% ,70% оплачивается

не позднее  тридцати дней с даты подписания заказчиком документа о приемке.

2.3. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате в рамках Контракта считается